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-  helt bortset fra, at han dømmer nogen, der er 
blevet frifundet. 

Kl. 14:41 
Ben fg. formand (Bent Bøgsted): 홢 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 14:41 
Morten Østergaard (RV): 
Det var dog en mageløs og oplagt fuldstændig 
bevidst misforståelse af et spørgsmål. 

Sagen er jo den, at der er adskillige, der er 
dømt i kinesersagen, fordi der netop var tale om, 
at det var opholdstilladelser, der aldrig skulle 
have været udstedt, fordi det var på et falsk 
grundlag. Det har jeg så i spørgsmålet kaldt 
»svigagtigt grundlag«. Det, der så derimod er 
tilfældet, er, at det altså ikke skyldes -  og det sy- 
nes jeg at der er grund til at være lettet over -  at 
der har været embedsfolk i Udlændingeservice, 
som sagen har kunnet lægges til last, i hvert fald 
ikke i sådan en kriminel sammenhæng. Det sy- 
nes jeg at der er grund til at glæde sig over, den 
sag må jo stå, som den gør. 

Det, som spørgsmålet drejer sig om, er, hvad 
man vil gøre for at sikre, at vi ikke igen skal op- 
leve en situation, hvor kombinationen af et højt 
arbejdspres og det, at der er nogle, der er villige 
til at lave falske dokumenter osv., gør, at man 
kommer til at udstede opholdstilladelser, som 
aldrig skulle have været udstedt. Og der må jeg 
sige, at hvis man kigger ned over bevillingerne 
til Udlændingeservice over årene, kan man jo se, 
at beløbet har været under 2002-niveau i 2003, i 
2004, i 2005, i 2006, i 2007, i 2008 og også forven- 
tes at være det i 2009,2010 og 2011 -  og i flere af 
årene ganske markant under 2002-niveau. 

Så kan man jo godt lave smarte markedsfø- 
ringskampagner om, at det skal hedde Udlæn- 
dingeservice i stedet for Udlændingestyrelsen, 
men hvis man systematisk eroderer budgettet, 
er der så ikke en overhængende risiko for, at der 
netop ikke er ressourcer nok til at sikre en or- 
dentlig sagsbehandling og selvfølgelig også en 
hurtig sagsbehandling til glæde for dem, der sø- 
ger? 

Kl. 14:42 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Integrationsministeren. 

Kl. 14:42 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Jeg oplyser gerne en gang til, at vi igennem åre- 
ne og specielt, kan man jo så sige, her i de sidste 
år, i min tid, har opbygget en ny organisation. Vi 
har oprettet en kontrol- og analyseenhed, også i 

departementet. Vi har på alle måder i de senere 
år helt uafhængigt af den her sag gjort, hvad der 
overhovedet har kunnet gøres for hele tiden at 
kvalitetssikre, for hele tiden at anlægge nogle 
politiske retningslinjer for, hvordan der skal 
kvalitetssikres både i Udlændingeservice og i 
departementet. Så jeg kan helt berolige hr. Mor- 
ten Østergaard -  som jo i øvrigt har ret i, at der 
var nogle, der blev dømt, men altså ikke nogle af 
mine ansatte, og det var det, jeg mente -  med, at 
det ikke vil ske igen. 

Kl. 14:43 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 14:43 
Morten Østergaard (RV): 
Det skal man nok være varsom med nogen sin- 
de at garantere, men vi kan jo alle sammen håbe, 
at det ikke vil ske igen. 

Jeg er glad for, at ministeren nu ligesom ac- 
cepterer præmissen for spørgsmålet, men det, 
som jo er det afgørende, er, om man kan nøjes 
med at skifte logoet og selvfølgelig gennemføre 
leanprocesser og alle de her ting, som vi har hørt 
meget om. Nu havde jeg også ordførerskabet, da 
det var ministerens forgænger, der var nødt til at 
holde pressemøde om den her sag, og jeg havde 
på et tidspunkt et klart indtryk af, at man frygte- 
de, at det var korruption. Jeg synes, det er en let- 
telse for alle parter, at det ikke er det, der er til- 
fældet, for det havde ikke været rart for det dan- 
ske samfund at have sådan en sag siddende på 
sig. 

Men det, der står tilbage, er jo, at når folk kig- 
ger udeomkring i verden på, hvad det er, der 
skaber grundlaget for korruption, så er det jo, 
når det er afgørelser, der har stor vigtighed for 
personer, når der er stor diskussion hos de en- 
kelte medarbejdere, og når der er et så væsent- 
ligt arbejdspres, at man ikke kan gøre sit arbejde 
ordentligt. Og der må jeg bare sige, at uanset alle 
ministerens besværgelser kan man jo ikke løbe 
fra tallene. Der har ikke været ressourcer på 
2002-niveau i nogen af de følgende år, og der- 
med har det været én lang nedskæringsøvelse. 

Kl. 14:44 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Integrationsministeren. 

Kl. 14:44 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Jamen altså, jeg synes, at hr. Morten Østergaard 
begynder at mistænkeliggøre mit personale, og 
det vil jeg ikke finde mig i. Jeg har overtaget et 


